


 
 
 
 

 

Индекс 

предметных 

областей, 

разделов и 

учебных 

предметов 

 

Наименование частей, 

предметных областей, 

учебных 

предметов и разделов 

 

М
ак

си
ма

ль
на

я 

У
че

бн
ая

 н
аг

ру
зк

а 

 

С
ам

ос
то

ят
ел

ьн
ая

 

р
аб

о
та

 

 

Аудиторные 

Промежуточная 

аттестация 

(по полугодиям)  

 

 

   
 

     занятия  
 

       

(в 

часах)  
 

          
 

          
 

  

        
 

  

Г
ру

пп
ов

ы
е 

за
ня

ти
я 

М
ел

ко
гр

уп
по

вы
е з

ан
ят

ия
 

 

Ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ые
 за

ня
ти

я 

З
ач

ет
ы

, 
к
о
н

тр
о
л

ьн
ы

е 
у
р
о
к
и

 

  
  
  
  
 Э

к
за

м
ен

ы
 

Распределение по годам обучения 
 

     
 

 
  

Т р у д о е м к о с т ь в ч а с а х 

 

Т
р
у
д
о
ем

к
о
ст

ь
 в

 ч
ас

ах
  

 

1
 к

л
ас

с 

2
 к

л
ас

с 

3
 к

л
ас

с 

4
 к

л
ас

с 

5
 к

л
ас

с 

 

 

  

Т
р
у
д
о
ем

к
о
ст

ь
 в

 ч
ас

ах
   

 

     
 

     
 

 

    
 

     
 

     
 

     Количество недель аудиторных занятий 
 

     33  33 33 33  33 
 

1  2    3    4  5  6  7 8  9  10  11 12 13  14 
 

                                 
 

    Структура и объем ОП                            
 

                               
 

    Обязательная часть 1236  246    990                
 

 ПО.01.   Художественное творчество   1236   246    990          Недельная нагрузка в часах  
 

 
ПО.01.УП.01. 

 
Рисунок 206 

 
41 

    
165 

   1,2,3,5,6   
4,8 

 
1 

 
1 1 1 

 
1  

          
,7,9,10 

     
 

                                
 

 
ПО.01.УП.02. 

 
Живопись 206 

 
41 

    
165 

   1,3,4,5,6   

2,8
,  

1 
 

1 1 1 
 

1  

          
,7,9 

  
10 

   
 

                               
 



 
ПО.01.УП.03. 

 
Композиция 206 

 
41 

    
165 

   1,2,3,5,7   

4,6
,  

1 
 

1 1 1 
 

1  

          
,8,9 

  
10 

   
 

                               
 

 

ПО.01.УП.04. 

 

Скульптура 412 

 

82 

    

330 

   1,2,3,4,5   6,1

0 

 

2 

 

2 2 2 

 

2 

 

          
,7,8,9 

     
 

                                
 

 
ПО.01.УП.05. 

 Декоративно-прикладное 
206 

 
41 

    
165 

   1,3,5,6,7   
2,4 

 
1 

 
1 1 1 

 
1  

  
искусство 

        
,8,9 

     
 

                              
 

 
 

Аудиторная нагрузка по предметным 
         

990 

           

6 

  

6 

  

6 

  

6 

  

6 

  
 

                               
 

        
областям: 

                              
 

                                             
 

 
Всего количество контрольных уроков,  

              

37 

   

12 

                  
 

                                    
 

     
зачетов, экзаменов: 

                               
 

                                          
 

 К.02.00.    Консультации  90   90             Годовая нагрузка в часах 
 

 К.02.01.    Рисунок        10           2  2  2  2  2   
 

 К.02.02.    Живопись        10           2  2  2  2  2   
 

 

К.02.03. 
  

 

Композиция 
       

30 
         

6 
 

6 
 

6 
 

6 
 

6 
   

                          
 

 К.02.04    Скульптура         30           6  6  6  6  6   
 

 
К.02.05 

   Декоративно-прикладное         
10 

          
2 

 
2 

 
2 

 
2 

 
2 

  
 

    искусство 
                       

 

                                             
 

 

А.03.00. 
   

Аттестация 

            

Годовой объем в неделях 

               
 

                               
 

                                        
 

 ПА.03.01.    Промежуточная (экзамены)  4                 1  1  1  1  -   
 

                                              
 

 ИА.03.02.    Итоговая аттестация  2                               2   
 

                                              

 ИА.03.02.01.   Композиция  1                               1   
 

                                             
 

 ИА.03.02.02.   Скульптура  1                               1   
 

                                              
 

   
Резерв учебного 

времени   5                                   
 

 

                                      
 



Бюджет времени в неделях 

    
Аудиторные занятия, в 

том 

                                       
 

      Промежуточная 
                                

 

      
числе промежуточная 

      
Резерв учебного 

   
Итоговая 

           
 

 
Классы 

       
аттестация 

         
Каникулы 

  
Всего 

  
 

    

аттестация в виде зачетов 

         
времен

и 

   
аттестаци

я 

      
 

        
(экзамены) 

                    
 

      
и контрольных уроков 

                                   
 

                                             
 

 I    33   1   1      -         17  52   
 

 II    33   1   1      -         17  52   
 

 III    33   1   1      -         17  52   
 

IV 33 1 1 - 17 52 

V 33 - 1 2 4 40 

Итого: 165 4 5 2 72 248 

График деления учебного года на полугодия (5 лет обучения) 

 Вид аттестации   Учебные   1 класс  2 класс  3 класс  4 класс  5 класс 
 

    предметы  1  2 3  4 5  6 7  8 9  10 
 

 Промежуточная   Рисунок       x      x    
 

 аттестация –   Живопись    x         x   x 
 

 экзамены   Композиция       x   x      x 
 

    Лепка          x      x 
 

    Декоративно-    x   x          
 

    прикладное                 
 

    искусство                 
 

                     
 

 Промежуточная   Рисунок  x  x x   x  x x   x  x 
 

 аттестация –   Живопись  x   x  x x  x x   x   
 

 зачеты,   Композиция  x  x x   x   x  x x   
 

 контрольные   Лепка  x  x x  x x   x  x x   
 

 уроки   Декоративно-  x   x   x  x x  x x  x 
 

    

прикладное 
                

 

                    
 

    искусство                 
 

 


