учебный план

по адаптированной дополнительной общеразвивающей программе «Радуга творчества»

Утверждаю Директор МБОУДОД «Детская художественная школа» И.С. Кошеляева 2018 г.

Нормативный срок обучения – 5 лет

		Максимальная Учебная нагрузка	DOLLAMINA		(B								
							ЖИ		Pac	предел	ение по	годам о	бучения
Индекс предметных областей, разделов и учебных предметов	Наименование частей, предметных областей, учебных предметов и разделов	Трудоемкость в часах	Трудоемкость в часах	. Групповые занятия		Индивидуальные занятия			Количе 33	33	33	33	У КЛасс Титкнае х 100 годинае х
1	Структура и объем ОП	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	Структура и объем отг												
	Обязательная часть	1236	246		990								
ПО.01.	Художественное творчество	1236	246		990				F	Іедельн	ая нагр	узка в ча	cax
ПО.01.УП.01.	Рисунок	206	41		165		1,2,3,5,6 ,7,9,10	4,8	1	1	1	1	1
ПО.01.УП.02.	Живопись	206	41		165		1,3,4,5,6	2,8 , 10	1	1	1	1	1

ПО.01.УП.03.	Композиция	206	41	165	1,2,3,5,7	4,6 , 10	1	1	1	1	1
ПО.01.УП.04.	Скульптура	412	82	330	1,2,3,4,5	6,1 0	2	2	2	2	2
ПО.01.УП.05.	Декоративно-прикладное искусство	206	41	165	1,3,5,6,7 ,8,9	2,4	1	1	1	1	1

Аудиторная нагрузка по предметным областям:				99	0			6	6	6	6	6	
	ество контрольных уроков, четов, экзаменов:			_		37	12						
К.02.00.	Консультации	90		9	00			I	Годовая нагрузка в часах				
K.02.01.	Рисунок			10				2	2	2	2	2	
K.02.02.	Живопись			10				2	2	2	2	2	
K.02.03.	Композиция			30				6	6	6	6	6	
K.02.04	Скульптура			30				6	6	6	6	6	
К.02.05	Декоративно-прикладное искусство			10				2	2	2	2	2	
A.03.00.	Аттестация	Годовой объем в неделях											
ПА.03.01.	Промежуточная (экзамены)	4						1	1	1	1	-	
ИА.03.02.	Итоговая аттестация	2										2	
ИА.03.02.01.	Композиция	1										1	
ИА.03.02.02.	Скульптура	1										1	
	Резерв учебного времени	5											

Бюджет времени в неделях

Классы	Аудиторные занятия, в том числе промежуточная аттестация в виде зачетов и контрольных уроков	Промежуточная аттестация (экзамены)	Резерв учебного времен и	Итоговая аттестаци я	Каникулы	Всего	
I	33	1	1	-	17	52	
II	33	1	1	-	17	52	
III	33	1	1	-	17	52	
IV	33	1	1	-	17	52	
V	33	-	1	2	4	40	
Итого:	165	4	5	2	72	248	

График деления учебного года на полугодия (5 лет обучения)

Вид аттестации	Учебные	1 класс		2 кл	ıacc	3 класс		4 класс		5 класс	
	предметы	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Промежуточная	Рисунок				X				X		
аттестация –	Живопись		X						X		X
экзамены	Композиция				X		X				X
	Лепка						X				X
	Декоративно-		X		X						
	прикладное										
	искусство										
Промежуточная	Рисунок	X	X	X		X	X	X		X	X
аттестация –	Живопись	X		X	X	X	X	X		X	
зачеты,	Композиция	X	X	X		X		X	X	X	
контрольные	Лепка	X	X	X	X	X		X	X	X	
уроки	Декоративно-	X		X		X	X	X	X	X	X
	прикладное искусство										
	покусство										